МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

П Р И К А З

02 сентября 2024 г. № 548

Об информационной безопасности

С целью исключения доступа интернет-пользователей (учащихся) к
информации, несовместимой с целями образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям, заведующим кабинетами, в которых имеется доступ к сети
Интернет, взять под строгий контроль работу каждого учащегося,
осуществляющего работу в сети Интернет.

2. Учителю информатики Ботвининой Виктории Евгеньевне осуществлять
контроль за доступом к ресурсам Интернет на уроках информатики.

3. Назначить ответственным за организацию работы в сети Интернет и
ограничение доступа, администратором системы контентной фильтрации
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Дмитриеву Татьяну
Николаевну.

4. Утвердить инструкцию для сотрудников МБОУ «СОШ № 15» при
осуществлении контроля за использованием учащимися сети Интернет, Правила
организации доступа к сети Интернет в МБОУ «СОШ № 15».

5. Всем учителям, классным руководителям проводить целенаправленную
профилактическую работу с родителями по вопросам пользования Интернет-
ресурсами, делая упор на соответствие этих ресурсов морально-этическим нормам.

6. Утвердить план работы по организации работы по информационной
безопасности.

Директор школы Т.Г. Кучинская